
Č.j.: VS-383-57/ČJ-2023-8001PR 

 

D O D A T E K  č.  1   
 

ke Smlouvě o dílo  

s názvem 

„Vazební věznice Praha Ruzyně -  

Oprava vzduchotechniky kuchyně pro vězněné osoby – havarijní stav“ č.j.: VS-383-

37/ČJ-2023-8001PR ze dne 06.06.2023 

uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

 mezi smluvními stranami 

 

 

 

ČR – Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01. 02. 2022  

č. j.: VS-36316-58/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Ing. Zbyšek Trepeš,  

ředitel Vazební věznice Praha Ruzyně  

adresa vazební věznice: Staré náměstí 3/12, 161 02 Praha 6 

IČ: 00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: ………………. 

IS DS: 6ezd4v8   

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Comfort sdružení a.s. 

se sídlem Domažlická 45, 318 00, Plzeň 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 424 

jejímž jménem jedná Ing. Milan Šnajdr, předseda představenstva 

IČ: 61171077 

DIČ: CZ6171077 

bankovní spojení: KB Plzeň-město, č.ú.: …………… 

IS DS: jhv2mvv 

(dále jen „zhotovitel”) 

 

 

Dne 06.06.2023 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo s názvem „Vazební věznice Praha 

Ruzyně – oprava vzduchotechniky kuchyně pro vězněné osoby – havarijní stav“ č.j.: VS-383-

37/ČJ-2023-8001PR (dále též jen „smlouva o dílo“). 

 

V průběhu realizace díla  - demontáži vzduchotechniky, byla zjištěna přítomnost azbestu, tedy 

nebezpečné látky, jejíž likvidaci je nutno provést v souladu s platnou legislativou, což ve 

svém důsledku povede ke zvýšení nákladů realizace díla. Při zpracování projektové 

dokumentace a podkladů pro veřejnou zakázku nebyla tato skutečnost známa, projektová 

dokumentace tudíž přítomnost – likvidaci tohoto nebezpečného odpadu neřešila a náklady na 

tuto likvidaci nebyly ani zahrnuty v rozpočtu, kde byla zahrnuta pouze cena za likvidaci 

bezpečného odpadu vzniklého při realizaci díla. 

 



2 
 

Likvidace nebezpečného odpadu je nutná pro další realizaci díla nezbytná a technicky 

neoddělitelná od původní veřejné zakázky. 

 

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 

III. odst. 10 a čl. XVIII. odst. 4 smlouvy o dílo uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo č.j.: VS-383-37/ČJ-2023-8001PR ze dne 06.06.2023 (dále též jen „dodatek č. 

1“). 

 

Čl. I. 

Změna čl. III. smlouvy o dílo 

 

Čl. III. – předmět smlouvy, odst. 8 smlouvy o dílo se mění takto: 

 

„8. Předmětem plnění je také odvoz a nezávadná likvidace veškerých odpadů vzniklých při 

provádění díla, a to včetně nebezpečného odpadu – azbestu, to vše v souladu s obecně 

závaznými právní předpisy, zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně doložení potvrzení o jejich nezávadné likvidaci, provedené 

v souladu s platnou legislativou, a doložení atestů a prohlášení o shodě na použité výrobky 

a materiály.“ 

 

Čl. II. 

Změna čl. IV. smlouvy o dílo 

 

Čl. IV. - Doba a místo plnění, odst. 1 písm. b) smlouvy o dílo se mění takto: 

„b) oprava vzduchotechniky včetně všech dalších související činností do 140 dnů od předání 

a schválení výrobní dokumentace.“ 

 

Čl. III. 

Změna čl. V. smlouvy o dílo 

 

1. Cena za likvidaci nebezpečného odpadu – azbestu byla sjednána dle nabídky zhotovitele 

(příloha č. 1 tohoto dodatku č. 1) ve výši: 

 

cena bez DPH: …………..230.963,85 Kč 

DPH 21 %: …………….… 48.502,41 Kč  

cena celkem vč DPH: ….. 279.466,26 Kč, 

 

když o tuto částku bude zvýšena celková cena díla uvedená v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo. 

 

2. Čl. V. – cena díla, odst. 1 smlouvy o dílo se mění takto: 

 

„1. Celková cena díla uvedeného v čl. III. této smlouvy byla dohodnuta ve výši: 

 

cena bez DPH: 5.824.233,85 Kč 

(slovy: pětmilionůosmsetdvacetčtyřitisícdvěstětřicettři a 85/100 korun českých) 

(5.593.270,00 + 230.963,85) 

sazba 21% DPH: 1.223.089,41 Kč 

(slovy: jedenmiliondvěstědvacettřitisícosmdesátdevět a 41/100 korun českých), 

(1.174.587,00 + 48.502,41) 



3 
 

 

cena celkem vč. DPH: 7.047.323,26 Kč   

(slovy: sedmmilionůčtyřicetsedmtisíctřistadvacettři a 26/100 korun českých) 

(6.767.857,00 + 279.466,26) 

 

Tato cena byla sjednána na základě nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná  

a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla a je 

platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení 

realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, 

finanční zdroje v průběhu realizace apod.). Cena může být měněna jedině z důvodu změny 

zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena bude pro tento případ 

upravena písemným dodatkem ke smlouvě.“ 

 

 

Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud není v tomto dodatku č. 1 sjednáno jinak, vztahují se na tento dodatek č. 1 

ustanovení smlouvy o dílo č.j.: VS-383-37/ČJ-2023-8001PR ze dne 06.06.2023. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha: nabídka zhotovitele (krycí list 

–  soupis prací ze dne 27.06.2023 - příloha č. 1). 

 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě paré. 

 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku č. 1 

v registru smluv na základě zákona o registru smluv provede objednatel. 

 

5. Smluvní strany prohlašují společně, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné vůle 

a že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne       29.08.2023           V Praze dne                  30.08.2023 

za objednatele:  za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 ………………………………………                        ……………..………………………… 

                 

                    Vrchní rada   

         plk. Ing. Zbyšek TREPEŠ 

            ředitel vazební věznice  

                    Ing. Milan ŠNAJDR 

                  předseda představenstva 

 

 

                           v.r.                                                                                v.r. 


